1.2. Para a contratação do(s) serviço(s) acima, estima-se um gasto MÉDIO de R$ 7.323,83 (sete 
mil, trezentos e vinte e três mil reais e oitenta e três centavos), para realização dos serviços de 
plotagem e comunicação visual, e estima-se um gasto de R$ 3.993,33 (três mil, novecentos e 
noventa e três reais e trinta e três centavos) de acordo com a pesquisa de preço realizada nos 
moldes da IN SEGES/ME n. 65/2021. 

1.3. A modalidade sugerida para a aquisição é Dispensa na forma eletrônica, SEM DISPUTA, 
tendo em vista a urgência da contratação.

[...]

7.3 Em razão dos preços obtidos e da escolha do procedimento SEM DISPUTA, como 
justificado acima, o valor médio dos valores apurados é de R$ 7.323,83 (sete mil, trezentos e 
vinte e três mil reais e oitenta e três centavos) para os serviços de plotagem e de R$ 3.993,33 
(três mil, novecentos e noventa e três reais e trinta e três centavos) para os serviços de 
instalação de divisórias.  

7.4 Esse documento será disponibilizado no site do CREF3/SC para apreciação de possíveis 
interessados na realização do serviço. 

7.4.1 As empresas interessadas na realização do(s) serviço(s) deverá enviar orçamentos para